UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

 CAMPUS ORIXIMINÁ – PROF. DR. DOMINGOS DINIZ

EDITAL Nº 01/2021-CE/CORI/UFOPA

EDITAL DE ABERTURA DE PROCESSO ELEITORAL PARA MEMBROS

REPRESENTANTES DE CATEGORIAS UNIVERSITÁRIAS NO CONSELHO

DO CAMPUS ORIXIMINÁ-PROF. DR. DOMINGOS DINIZ DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

RESPOSTA DE RECURSO AO

RESULTADO PRELIMINAR DA ELEIÇÃO

A Universidade Federal do Oeste do Pará – Campus Oriximiná – Prof. Dr. Domingos Diniz,

por meio da Comissão de Seleção deste Edital, no uso de suas atribuições conferidas pela

Portaria n° 03/2021 CORI, de 15 de março de 2021, torna público o Resposta ao Recurso do

Resultado Preliminar de Homologação e Publicação das Inscrições dos candidatos discentes,

conforme previsto no Edital CORI Nº001/2021.

A Comissão Eleitoral da Eleição do Conselho do campus Oriximiá, reunida de forma virtual na

tarde de 12 de abril de 2021, analisou recurso encaminhado pela representante da chapa 2 em face

ao resultado preliminar da Eleição do Conselho, decidindo que os elementos apresentados pela

supracitada chapa supriram as objeções preliminares, deferindo a inegibilidade da Chapa 1 para o

referido pleito, conforme Edital CORI Nº001/2021.

Considerando o Art. 3. Dos Elegíveis e dos eleitores, no inciso 3.3. que versa sobre os aptos a

candidatar-se à representação discente os alunos regulares da Universidade, matriculados em

cursos de graduação, que já tenham cursado no mínimo um semestre letivo dos respectivos

cursos do campus Oriximiná.”.

Considerando o Recurso impetrado nessa Comissão, corrigimos o Resultado: Chapa vencedora

do Curso de Bacharelado em Sistema de Informação, a segunda chapa mais votada:

• Chapa 2 (recebeu 20 votos)

• Izabela Cristina Lopes Carvalho (titular) - 2019004705

• Ana Cristina Silva dos Santos (suplente) - 2019002863

Oriximiná, Pá, 12 de abril de 2021